第十一次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，并根据《企业会

计准则第 28 号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公

开发行证券的公司信息披露编编报则第 9 号一一财务信息的更正及相关披露》等相关规定，

对相关会计差错事项进行更正，并对公司 2021 年至 2023 年年度报告的相关数据进行追溯

调整。具体情况说明如下：

一、前期会计差错形成的原因

公司于 2025 年 4 月 21 日收到中国证券监督管理委员会山东监管局（以下简称“山东监

管局”）发来的《监督检查通知书》，因工作需要，山东监管局决定对公司进行现场检查。2025

年 4 月 21 日至 2025 年 5 月 16 日，山东监管局检查组对公司 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12

月 31 日期间的信息披露情况实施了现场检查，在检查过程中发现公司公开发行可转换公司

债券利息的账务处理与《企业会计准则第 17 号——借款费用》的规定存在差异，经公司自

查，公司对 2020 年 7 月发行可转换公司债券（以下简称“可转债”），发行总金额 95,000 万

元，其中 66,500 万元用于建设“安丘市石埠子镇新建年出栏 50 万头商品猪项目”，28,500 万

元用于补充流动资金按照会计准则测算部分利息资本化金额不准确。一是“晏峪猪场”项目

转固后，公司未停止转固资金相对应的利息资本化，导致 2021 年至 2024 年少计财务费用，

金额分别为 225.23 万元、397.95 万元、530.87 万元、538.61 万元。二是公司自 2021 年 8 月

开始使用募集资金进行临时补流，用于补流的资金仍然进行了利息资本化，导致 2021 年至

2024 年少计财务费用，金额分别为 73.38 万元、1,873.03 万元、1,807.83 万元、1,799.51 万

元。由于会计核算处理错误，公司将 2021 年度至 2024 年度期间少计财务费用进行追溯调

整。

本次会计核算处理错误导致少计财务费用构成会计差错更正。公司对财务报告数据进行

了严格核查，根据《企业会计准则第 28 号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》及中

国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号一一财务信息的更正及相关披露》

的有关规定和要求，结合核查情况，并基于审慎性原则，对上述问题产生的前期会计差错进

行追溯调整。本次更正对母公司财务报表无影响。具体情况如下（以下如无特别说明，金额

2

以人民币元为单位）：

二、更正事项对 2021 年度合并财务报表的影响

1、对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

  在建工程 980,525,869.86 -2,986,161.68 977,539,708.18

非流动资产合计 3,219,111,958.55 -2,986,161.68 3,216,125,796.87

资产合计 8,233,177,121.66 -2,986,161.68 8,230,190,959.98

  未分配利润 947,273,347.94 -2,986,161.68 944,287,186.26

  归属于母公司的股东权益合计 3,234,847,472.77 -2,986,161.68 3,231,861,311.09

所有者（股东）权益合计 3,390,513,370.96 -2,986,161.68 3,387,527,209.28

负债与股东权益总计 8,233,177,121.66 -2,986,161.68 8,230,190,959.98

2、对 2021 年度合并利润表的影响

项目

2021 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

   财务费用 70,517,639.18 2,986,161.68 73,503,800.86

   其中：利息费用 111,260,939.13 4,839,802.90 116,100,742.03

   利息收入 50,794,105.21 1,853,641.22 52,647,746.43

三、营业利润 -896,315,156.40 -2,986,161.68 -899,301,318.08

四、利润总额 -901,231,111.78 -2,986,161.68 -904,217,273.46

五、净利润 -847,819,830.18 -2,986,161.68 -850,805,991.86

（一）持续经营净利润 -847,819,830.18 -2,986,161.68 -850,805,991.86

1. 归属于母公司股东的净利润 -658,573,721.79 -2,986,161.68 -661,559,883.47

注：净亏损以“-”号填列。

三、更正事项对 2022 年度合并财务报表的影响

1、对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

  在建工程 627,981,907.00 -25,695,883.88 602,286,023.12

3

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

非流动资产合计 3,511,458,216.31 -25,695,883.88 3,485,762,332.43

资产合计 7,977,125,571.16 -25,695,883.88 7,951,429,687.28

  未分配利润 1,022,982,107.97 -25,695,883.88 997,286,224.09

  归属于母公司的股东权益合计 3,320,208,427.61 -25,695,883.88 3,294,512,543.73

所有者（股东）权益合计 3,503,720,791.22 -25,695,883.88 3,478,024,907.34

负债与股东权益总计 7,977,125,571.16 -25,695,883.88 7,951,429,687.28

2、对 2022 年度合并利润表的影响

项目

2022 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

   财务费用 35,767,284.64 22,709,722.20 58,477,006.84

   其中：利息费用 104,392,145.37 22,861,757.08 127,253,902.45

   利息收入 75,587,016.26 152,034.88 75,739,051.14

三、营业利润 118,674,755.31 -22,709,722.20 95,965,033.11

四、利润总额 110,855,992.79 -22,709,722.20 88,146,270.59

五、净利润 99,642,075.72 -22,709,722.20 76,932,353.52

（一）持续经营净利润 99,642,075.72 -22,709,722.20 76,932,353.52

1. 归属于母公司股东的净利润 75,375,610.30 -22,709,722.20 52,665,888.10

注：净亏损以“-”号填列。

四、更正事项对 2023 年度合并财务报表的影响

1、对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

  在建工程 919,386,014.19 -49,082,863.83 870,303,150.36

非流动资产合计 3,359,919,867.43 -49,082,863.83 3,310,837,003.60

资产合计 6,317,538,408.46 -49,082,863.83 6,268,455,544.63

  未分配利润 -515,299,374.16 -49,082,863.83 -564,382,237.99

  归属于母公司的股东权益合计 1,481,981,607.33 -49,082,863.83 1,432,898,743.50

		http:://www.ntko.com/
	2026-01-29T05:05:44+0000
	d676e07a134e5854280067007a007a0079002900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)

		http:://www.ntko.com/
	2026-01-29T05:05:51+0000
	d676e07a134e5854280067007a007a0079002900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)

		http:://www.ntko.com/
	2026-01-29T05:05:57+0000
	d676e07a134e5854280067007a007a0079002900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)

		2026-01-30T11:40:54+0800
	Report Coding.

		2026-01-30T11:40:54+0800
	Report Coding.

		2026-01-30T11:40:54+0800
	Report Coding.

		2026-01-30T11:40:54+0800
	Report Coding.

		2026-01-30T11:40:54+0800